
 

COMUNE DI VILLAURBANA 

Provincia di Oristano 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N° 104 del Registro Deliberazioni 

del 09.12.2008 
 

 
 

OGGETTO Lavori per la realizzazione di un muro di sostegno nell’abitato di 
Villaurbana nella Via XX Settembre. Approvazione progetto 
definitivo-esecutivo. 

 
 

L’ANNO DUEMILAOTTO il giorno NOVE del mese di DICEMBRE alle ore 11,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 

All’appello risultano: 

 

       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  

ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 

DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 

NONNIS Augusto            ASSESSORE X  

PAU Franco            ASSESSORE  X  

                Totale 3 2 

  

 

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 

giorno. 

 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 

 
 

 

 

 

 

Elab.: D.F. 

Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE: 

le forti e abbondanti precipitazioni piovose susseguitesi nel mese di novembre hanno causato danni 
consistenti nel territorio di Villaurbana, in particolare nella giornata del 30.11.2008 si è verificato il 

crollo di un muro di contenimento della Via XX Settembre nel centro abitato,  a altri muri nello stesso 
tratto di strada adiacenti alla struttura crollata presentano segni di cedimento tali da renderli pericolosi; 

AL FINE di ovviare alla situazione di pericolo per la incolumità pubblica, l’Amministrazione 

comunale ha incaricato verbalmente il Tecnico del Comune di procedere con urgenza 

all’individuazione di un professionista esterno  (stante la mole di lavoro che incombe sull’U.T.C.) per 

la redazione del progetto per la realizzazione dell’opera di ricostruzione del muro ceduto e messa in 

sicurezza di tutti i muri di contenimento eretti nella stessa via e adiacenti a quello crollato; 

IL RESPONSABILE dell’Ufficio Tecnico, stante l’urgenza di intervenire per rimuovere la situazione 

di pericolo predetta, con propria determinazione n° 315 del 02.12.2008 ha affidato all’Ing. Schintu 

Espedito, con studio in Oristano, Via Sardegna n° 87, l’incarico professionale per la redazione del 

progetto citato;  

IL PROFESSIONISTA incaricato, entro il termine di gg. 7  dalla data di affidamento dell’ incarico, 

ha provveduto alla redazione degli atti progettuali; 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo presentato dall’Ing. Schintu in data 06.12.2008, per la 

realizzazione dei lavori “Realizzazione di un muro di sostegno nell’abitato di Villaurbana nella Via XX 
Settembre”, per un importo complessivo di € 46.400,00, come da quadro economico sotto riportato: 

 

Importo lavori soggetto a ribasso   €                      29.077,95  

oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €                           822,05  

Totale lavori   €                      29.900,00  

IVA (10%) €                        2.990,00  

Spese generali e collaudi compreso oneri fiscali  €                     12.036,00  

  €                         .768,85  

Oneri art. 18 L.109/94 e simili (1,10%)  €                          328,90  

Imprevisti  €                       1.145,10  

Totale finanziamento €                   46.400,00  

.- DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, 

secondo la convenzione di incarico e le direttive fornite dall’Amministrazione;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 del D.Lgs. n° 

267/2000 e ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 24/87 e s.m.i.,; 

 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa per alzata di mano; 

 

 



DELIBERA 
 

 

APPROVARE, come approva, il progetto definitivo-esecutivo, redatto dall’Ing. Schintu Espedito 

relativo all’opera “Lavori per la realizzazione di un muro di sostegno nell’abitato di Villaurbana nella 

Via XX Settembre” dell’importo complessivo di €46.400,00 con il quadro economico riportato in 

premessa; ; 

 

DARE ATTO alla spesa si farà fronte con i fondi iscritti in bilancio al Cap. 23400, che presenta 

sufficiente disponibilità. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 

 

 
 

 
 

==================================================================== 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 

12.12.2008  al  27.12.2008 
 

 

 

Villaurbana, li  12.12.2008 

 

 

 

                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        

                       _______________________ 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
- 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 

 
 

 
==================================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 

12.12.2008  al  27.12.2008 

 

 

 

Villaurbana, li  12.12.2008 

 

 

 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  

 

==================================================================== 

 

 

E’ copia conforme all’originale.- 

 

 

Villaurbana, li 12.12.2008 

 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


